Maturitas

eius p̄nā fugerūt Dicit Ipe dicit Quid
bat me iuuenis et abscondēbat? Et
tantā habuit cōsuetudinē maturitatis
q̄ si oppositū in eo visū fuisset nemo
credi dīset. In Ipe dicit Si q̄n
ritebam ad eos nō credebat m̄. et
lux volūt mei nō cadebat in teā

Arguunt leuitatis ē. Et h̄z Qui pro-
nus ē ad risū Jocūsus verb̄ Dissolutus
in moribz. Dissoluta loca frequētās
Cū dissolutus habitans et ambulans
Qui fugit maturos hoīes. gūstet
e sibi maturitas ad videndū. Cec.
dens ex maturitate infirmitatē cor-
pis euenire. Talis describit̄ in
Eccl̄ etate iuuenis in ad.

lectura tua et in bono sit cor tuum In
diebus Iuuentutis tue ambula in
vitijs cordis tui et intuenti odor corporis
Et scito qd pro oibus hñs adduca
te deus in iudiciu

De Simplicitate

Simplicitas vera e. Remine led
sed oibus profice Vir di' glo'
sup parabolis // Ver e prima vñ
tequa comendat Job Vir simplex
Et prellens sit p' tend' vñuñ // Nat
prepit Uns Ihesu tu mitter' discipulos
in vniūsi mudu ad vnitare fidei
incredulos conuocare // Eston prudē
lic stopenes et simplices sic volute.
// Obi prudēna simpli' nūgit. Na
Prudēna sn simplicitate calliditas

Simplicitas.

e. Et simplicitas si prudentia fuluina
Columba. nec unguere nec rostro
ludit. Ita re simplex nec ope nec
verbo nocet. **V**ere simplicitate
diligit. q. no occupat. terra multa sit
Martha. Nam ibi plura multa sunt
tm unu querit. **D**e q. dñs dicit. **V**ere
vnu e necessarium. **D**e q. laudat. Ma-
ria. q. optima pre elegit. **H**e. Vno
bonu. Inque st oia bona etna et in-
mensa. **A**d simplicitate amore
indute nos debet utilitas. **U**nde
Dicitur e. **Q**uam simplicitate est
sermononaco dñi familiar. **E**st
q. dñs simplicibus. a q. no timet
archana sua reuelare. **V**nde prohibet
apulis pueros venire ad pna. **I**hu

Simplicitas.

/ dicit **V**inite puulos veie ad me
 / aliu e e regnu celop / **D**ec e
 / dicit sine qua no e salus / **D**i em
Dns **I**hesus **N**isi efficiamur ut puuli e
No ei dicit **N**isi efficiamur puuli / s
 sic paruuli .i. simplices et innocetes.

Alia e utilitas / de qua **D**i **E**zui
 ambulat simp^r / ambulat confident
Via . ad regnu celop . via securissima
 e via simplicitat / **A**rgu^m ve
 simplicitat / **E**zui nullis facta
 puerit . s; bonu de oibus psumit
Ezui nullis bonu depravat . **N**ullis
 bonu . **O**mn salute respiciat . **N**lli
 malu optat / **A**rgu^m duplicitat
Ezui vnu gerit in ore . et aliud

Simplicitas.

in corde ut aliud in ope **D**icit Joab
tenens mentem Amase dixit. **V**aluerit
se. et interim eduxit gladium occidit
eum. **C**on h. dicit **D**ns Jhs. **D**icit
sermo v. e. i. Non non. **I**d e. q. habet
in corde proferte in ore. et exhibete in
ope. **E**t **T**actus. **V**ix duplex
aio manifestans aio e in oibus vobis
suis. **E**t **D**upliciter deus maledicit
Ite **Q**ui seruire sunt intendit deo et
diabolo. i. in peccatis. et in bonis opibus
exerceat. **C**ontra h. dicit **D**ns **N**on
potestis duobus dominis seruire scilicet deo et
idolo. **N**am dicitur et vniu. **B**onum et malum
penitus aduersant. **I**te **Q**ui in-
tendit deo placere et multo **C**on h. dicit

Job 9. Qui voluit esse amicus h' s'ci
inimicus tui constituet. Arguere
falsis simplicitate h' Qui simplicitate
exhibet in exteriori consuetudine et in
tota gestat in corde. Deh' dicit d'ns
in Jeremia Quisquisq' a proximo
suo se custodiat et in o'i fr'e suo no
tradat fidem q' o'is fr'at' suplatas
supplantabit. De Vera Simplicitate

Caritas vera est Moderata
aliqua. no' solu a verb' illius
ut sit. De virtutibus. Moderans
et filia. Sed etia' ab utilib' et liit'
In d' Obmutui et humilians s'c'
et filii a bonis s'c'q' annuciandis. De
o'nt. Gl'o' Ille ei solus no' audit

¶ Santitas

ad illicita. qui se caute restringit a
licitis. Non solum autem per verba inuti-
lia et noxia. sed etiam per verba utilia.
gratia spiritualis effundit. cum in loquendo
modus non servat. ¶ Para est haec
virtus. moderata libertas. ¶ Teste Iacobo
Ovis namque bestiarum. volucrum. serpentium
comatur a natura humana. lignum autem non
hominem domare potest. ¶ Ad amorem tantum
inducere nos debet. sanctissimi
exemplum christi. ¶ Cui tantummodo com-
mendans. de impolite committitur. ¶ Et in-
rogatus se voluit excusare. ¶ Nam per ven-
sionem suam mortem volebat differere.
¶ Ad idem nos induit deus. ¶ Exemplum cuius-
dam heremite. ¶ De quo legitur. ¶ Quia tractans animis

Lapide gestabat more ut addisceret si-
lentiū seruare. Cuius ad aliquis ad-
discit loqui q̄ tacē Jux̄ id Sapient
Cui scit loqui. distat tacē. Ad idq̄
nos induc̄ d̄z utilitas ex ea pueniens.
Nam Cordis tractū cōponit. Cōstet
serenitate inducit. Ad recipiēda gr̄az
diuina habile mētē facit. ¶ Vbi at
nō ē tantūitas. Ibi hō ex facili ab
adūstariis supat. Jux̄ id Dicit
Vobis patens et absq̄ muroz abim
sic vir qui nō p̄t in loqueto tōhite
sp̄m suū. ¶ Vbi enā nō ē modica
ūgroē. Ibi nūq̄ erit p̄fectio. 2m id
Cui nō offendit in v̄bo. hic p̄fite
ē vir. et nō alius. Dicit Gloza

Faciturnitas

Vbi autē e custodia lingue **I**bi e bñdo
Iux̄ d. Beatus hō qui nō e lapsus
in verbo **Q**ui ei custodit os suū
custodit animā suā **A**rgu^m vere
taciturnitatē hī **Q**ui cū libē et libere
et s̄n obseruacōe loqui p̄t. Et cui⁹
verba exāpiūt^r cū magno desiderio
Quī vix ut nullo mō induat^r ad
loquendū **C**reg⁹ Reagitat em
illud. **D**i stūs p̄p̄ha **E**zech missus
ad loquēdū fuerat. Et m̄ septē diebus
sacens merensq; tacebat **P**ensat^r
nob e **E**z̄n̄ta culpa sit nō tace qui
nulla n̄t̄tas cogit loqui **E**t illud
De oī verbo onioso qd locuti fuerint
hōies reddent rōem in die iudicij
Argumend loquantat e p̄terue et

clamorose loqui. **¶** Tpe inopportuno
ut aliq̄ inter alios viceat. **¶** Cū in ser-
mo optimus sit. **¶** Contra h̄ ē illud

Sapientis tacebit usq̄ ad tpus Stultus
aut̄ et insipiens non seruat tpus

¶ Vel loquit̄ ubi nemo audire curat ul
auscultat. **¶** Con̄ h̄ Vbi nō ē auditus

Tibi nō effundas sermones. **¶** ¶ Cū r̄n-
det anq̄ audiat. **¶** Con̄ h̄ Cui r̄n̄ det

anq̄ audiat. sm̄tu se esse demonstrat
et confusione dignus. **¶** ¶ Cū r̄n̄ det

q̄ altero nō interrogat. **¶** Con̄ illud

Adolestes in causa tua vix loquere.

¶ Arguit̄ false raciturnitas ē. **¶** Tacere
nō p̄pter virginitate. sed ne ab audientibus

confundat̄. **¶** ¶ ut p̄t̄ mat̄ritatem
laudet. **¶** ¶ Cū nesciens loqui v̄t̄at̄

¶ Solitudo.

Vel ut per silentium sua stulticia palliat.
2m. d. Solitudo si inuenit sapiens re-
putat. De Solitudine.

Solitudo vera est abstrahere me-
te a sollicitudine et occupacione
actionum exteriorum ab omni dictione terre-
strium omniumque affectiones. voluntates
interiores unanimiter dirigere in deum
ut fiat unus spiritus cum deo. 1. ad h. hoc
lat. Ysaia Ingredere in cavernam. et in
diuinitate christi. absconde in fossa hu-
mo. et in uolueribus christi. qui in hac
caverna est. ¶ Solus est qui extra hac
caverna est. in multitudinem est. ¶ In hac sol-
itudine tanta gratia et illuminatio mentis
prospicitur. ¶ Ut propius sit spiritus alius ad
uitendum. ¶ Dicit Moyses manes soli

Solitudo

120

in monte ad deo xl diebus et noctibus
tantus illuminatus fuit ut lux in vultu
ecumperet et de claritate vultus radi
solis pateret quos filii israel non
potuerunt intueri, non sane sua ve
larer. Ad amorem solitudinis inducit
nos debet. Optimum exemplum pater
qui licet ex nullo consilio unquam impe
diti possent in spirituali negotio sepe
in declinavit a turba pro amore
solitudinis. Et quia cum amplius non
posset a celsissimis apertis suis ad omnia
seressit. quantum iactus est lapidis. Et
scribit Lucas. ¶ In hunc Innuens
quod eam vixi sibi in multitudinem familia
vitarum vacare deo non potest. Et mo.

Solitudo.

dicā ut nllam gram efficacē inter
hōies conferūt. ¶ Vint ē q̄ Zachē
in turba. dnm̄ ihesū vidē nō potuit
S; p̄modū vidit ipm̄. et vocē sal-
uatoris audiuit. cū solus arborē
astendit. ¶ Ad idē inducē nos d̄
Solitas solitudinis. De q̄ d̄ns de
sponsa. dicit. Durā eā in solitudi-
nē et ibi loq̄r ad cor ei9. ¶ Quā
felix ē. qui ut semel audit dnm̄ in-
tus loquente. ¶ Vocat dnm̄ in cor-
te ē. de arduis grati9. seauitate
mēis p̄stare. ¶ Ad illud nos indu-
cē d̄. ¶ S; s̄m̄ heremite olim cur-
rūt et errauerūt in solitudinē in mō-
tidus et in spelacis et in cauenis
ut deo continue vacare possent

Et quia in teo ut queto amīs non
hōiem nō viderūt. ¶ Arguunt de
solitudinis hī. Cui quīs pena
ē esse tā hōibus, et ad eis se abs-
trahit quāq; occasioe p̄t. Et in illud
Ecce elongavi fugiens et mansi
in solitudine. ¶ Sic Beate Marie
Magdalene pena fuit vidē hōies
p̄ q̄ dnm Ihm xpm apli9 vidē nō
potuit. ¶ Imo etiā vidē angelos
sibi penale fuit. ¶ In angel. volē-
tibus ea cōplaxi de recessu dmi de
sepulchro vit. ¶ Zueco carorem
deō. quīs ē m̄ ad videndū oīs cānī
¶ Ideoq; fugit in heremū p̄ amore Ihu
xpi. ¶ Vigila amīs carēs abo et potu.

Solitud

corpali. quā angeli leuabat in aera
singulis horis ad orādū deputat
in qua orōe sup̄st̄ rōpis et uic nu-
trimentū. ¶ **A**rgum̄. false solitudinis
h̄. ¶ **Q**ui licet solus sit corpali-
ter a deo. aia tñ ei⁹ in diuersis finib⁹
mūdi varijs negocijs occupat. ¶ **H**
duo **C**ontinuitas et solitudo effici-
ūt deuāt ad cōtemplatōz. ¶ **Q**uī
in **T**renōz **D**ebet solitari⁹ et
tarebit. et leuabit se sup̄ se. *De Cōt.*

Cōtemplatō vera *templatō*
ē collectio affectionū et om̄
virū aū ad cognoscēdū aī relectatōe
et admiratōe mētis. aliq̄ te diuina
nā. s̄q̄ potentia sapiam. Bonitate

Contemplatio

122

siue occulta dei iudicia dñi sanctissima
eius voluntate: sicut aliquam partem que
tendit in deum. ¶ In hac oratione

placuit fuerunt patriarche et prophete et
sancti apostoli. ¶ De patriarchis et prophetis.

occulta sua per se reuelavit. ¶ De Noe
de diluuiis. Abrahe de subuersione sicut:

moyses. ¶ Joseph de fame egypti
Ieremie de migratione et captiuitate

Iudeorum. ¶ Danieli de Nabucho:
donorum. Et sic de aliis patriarchis et

prophetis. ¶ Alia occulta reuelavit
De Ezechieli diuersas visiones. ¶ In

Amos. Non faciet dominus verbum: non
reuelat dominus secretum suis seruis suis
prophetis. ¶ Apostolis vero per vnguentum

Monteplato

filium suum omnem voluntatem suam et omnem
prophetiam suam indicavit. Sic ipse dicit
Via que audivi a patre meo nota facta
vobis. ut et ipsi posteris suis eam
revelaret. Sed et fideles fecerunt
Alia In omnem terram exiit sonus eorum
Sed inter apostolos alios. Sicut Iohannes
evangelista et Sicut Paulus omniplacita
indicavit. Int' alia patefecit
eis octo benedictiones. d. Beati pau-
lipes que magna in se continent
prophetiam / prophetiam que indicat voluntate
dei. Differunt aut' Contemplatio
Meditatio et cogitatio. Nam in cogi-
tatione est mentis evagation. In medita-
tione investigatio. In contemplatione admi-

123
Cōtemplacō:

racō Cogitacō sū labore et sū fructu

¶ Meditacō ē cū labore et fructu.

¶ Cōtemplacō ē sine labore et cū fructu.

¶ Ad dei cōtemplacōm inducūt nos d. tres gradū. de quibz dicit Gregorius

¶ Ad visionē dei necessarij sūt gradus aīe. ¶ Primus ē. ut se ad se colligat.

¶ Secundus ē. ut videat quāt sit collecta

¶ Tertius. ut sup seipm surgat. At se. ipm cōtemplacōi auctōr inuolūt

subiciat sed se ad se nō cō colligit. n̄ prius didicerit terronap atq̄ celestiu h̄maginū fantasmatō

ab oculo mēis reicere. ¶ Quidq̄ ḡ de

visu auditu adorati. tactu. gustu corporeo cogitacōi ei cōtēret. re:

Contemplatio:

124

Hoc tantū acquiri Cūq; anxiū fuit.
nū delectatōe inimitabili possidet.